quod potest inquirere seu inquisitionem alteri demandare siue super occultis siue super publicis generaliter siue specialiter quandocunque et quotienscunque sibi videbitur. .»

²⁹³ MONTALVO, FR 4.20 11, gl. *El rey sepa la verdad*. La *inquisitio praeparatoria ad inquirendum* (*ad inveniendum* en P 3 17 1, gl. *Pesquisa*) presenta tres modalidades. «Primo ad denunciationem illius cuius interest ratione propriae iniuriae vel suorum, ut hic. Secundo per ipsius iudicis subscriptionem vel oculorum inspectionem Alio modo permittitur inquisitio praeparatoria generalis», remitiendo a la ley siguiente (FR 4 20 12), más claramente en la citada gl. de P 3.17 1 «Tertio modo sit per inquisitionem generalem» En esta última gl. especifica que la segunda modalidad incluye las que hacen «Episcopi et caeteri similis quunt visitant loca suae iurisdictionis ()», pero enseguida veremos que no es ésta, sino una especie de la *inquisitio generalis* propiamente dicha la que nos interesa

²⁹⁴ MONTALVO, FR 4 20.11, gl. *El rey sepa la verdad*, donde señala que en varios sentidos puede ser general la inquisición «ratione, scilicet loci: personae, et maleficii, vel ratione personae tantum, et potest esse certa et specialis ratione maleficii et loci, generalis veró ratione personae». Interesa también, para este particular, su gl. *Por pesquisa* a la ley citada.

²⁹⁵ MONTALVO, FR 4 20.12, gl. *Sobre el estado* «Potest enim talis inquisitio generalis fieri tota ecclesia vel ciuitate diffamata, non tamen fiet propter infamiam singularum vel maioris de ciuitate, secundum veram et approbatam opinionem modernorum in c. cum dilectus extra eod. ti. licet innoc. teneat ibi contrarium deicens, que infamia praecedente de praelato fit inquisitio de tota ecclesia ea ratione: quia malum caput malam praesumptionem facit de malis membris: ar 27. dist. §. I et exemplum: quia regis ad exemplum totus orbis componitur, et qualis est rector ciuitatis: tales et habitantes in ea, vnde ex praesumptione capitis praesumitur contra membra. Ecclesiast. II c. non tamen tenetur illa opinio, vt dixi, potest etiam dici *generalissima inquisitio quae fit ex puro officio iudicis, vt quando quaetur de statu provinciae quantum ad ecclesias, et personas in melius reformandas* vt extra. eo. c. sicut olim et extra de praeben. c. grauè est et alia generalis: quae fit tam in capite, quam in membris super statu ciuitatis villae castri, quae etiam fit ex mero officio, vt hic, et extra de offi. ordi. c. I. et c. irrefrabili»

anteriores (*ad puniendum*). Estas últimas siempre son *solemnes*, mientras que en aquellas *non habet locum forma... nec sum exponenda capitula super quibus sit inquisitio, nec sit ipsius publicatio: sed generaliter et compendiosa sit inquisitio contra omnes, ut hic*, refiriéndose a FR 4.20.12²⁹⁶, que Montalvo hace concordar con P 3.16.6²⁹⁷.